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UBND HUYỆN AN PHÚ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 20/KH-PGDĐT 
 

An Phú, ngày 06 tháng 4 năm 2018 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác xây dựng trường Mầm non đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 

Năm học 2017-2018  

 
 

Căn cứ Thông tư 02/2014/TT-BGDĐT ngày 08/02/2014 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo bàn hành Quy chế công nhận trường mầm non đạt chuẩn quốc gia;  

Căn cứ Công văn số 11/HD-PGDĐT ngày 31 tháng 08 năm 2017 về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyên môn giáo dục mầm non năm học 2017-

2018; 

 Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác xây dựng 

trường Mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 năm học 2017-2018, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

Qua kiểm tra nhận định những mặt làm được để phát huy và đôn đốc, hỗ 

trợ, tư vấn giải pháp khắc phục những hạn chế; đồng thời tham mưu, kiến nghị 

với UBND các cấp hỗ trợ, giải quyết những vấn đề khó khăn vướng mắc không 

thuộc thẩm quyền của ngành giáo dục để đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác 

xây dựng trường Mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1.  

II. Dự kiến thời gian, địa điểm: 

TT Đơn vị Xã/TT Ngày kiểm tra 

1 Trường MG Đa Phước Đa Phước 17/4/2018  

2 Trường MG Khánh An Khánh An 18/4/2018 

3 Trường MN Vĩnh Trường Vĩnh Trường 19/4/2018 

III. Nội dung kiểm tra: 

1. Nghe báo cáo của trường mầm non về quá trình phấn đấu và kết quả đạt 
được theo tiêu chuẩn trường mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1. 

2. Kiểm tra theo các tiêu chuẩn  

     a) Kiểm tra các hồ sơ, sổ sách: kế hoạch năm học của trường mầm non, kế 
hoạch giáo dục của giáo viên, sổ theo dõi trẻ, sổ tài sản trường mầm non và các 
văn bản, sổ sách khác có liên quan mà đoàn kiểm tra yêu cầu; 

     b) Dự giờ, khảo sát chất lượng tổ chức các hoạt động chăm sóc, giáo dục 
trẻ, tổ chức môi trường giáo dục trong và ngoài lớp học của giáo viên, sự tham 
gia của trẻ trong quá trình hoạt động; 
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     c) Kiểm tra cơ sở vật chất, thiết bị của trường mầm non; 

     d) Thu thập ý kiến của các cá nhân, tổ chức trong và ngoài trường mầm 
non về hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ của nhà trường và các vấn đề khác có 
liên quan nếu thấy cần thiết. 

3. Lập biên bản kiểm tra, đánh giá trường mầm non về từng nội dung của 
tiêu chuẩn và kết luận tổng hợp. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng, triển khai kế hoạch kiểm tra công tác xây dựng trường Mầm 

non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 năm học 2017-2018 đến các trường MN, MG trực 

thuộc 

- Phối hợp với bộ phận tổ chức Phòng GDĐT ra quyết định thành lập đoàn 

kiểm tra công tác công tác xây dựng trường Mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 

năm học 2017-2018. 

- Phân công nhiệm vụ của từng thành viên trong đoàn kiểm tra theo 5 tiêu 

chuẩn tại Thông tư 02/2014/TT-BGDĐT. 

2. Đối với các trường Mầm non, Mẫu giáo 

- Báo cáo tóm tắt quá trình phấn đấu và kết quả đạt được theo tiêu chuẩn 
trường MN đạt chuẩn quốc gia 

- Sắp xếp hồ sơ theo tiêu chuẩn Trường MN đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 
tại Thông tư 02/2014/TT-BGDĐT ngày 08/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 
và phân công cụ thể từng thành viên phụ trách tiêu chuẩn để tiếp đoàn kiểm tra. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác xây dựng trường Mầm non đạt 

chuẩn quốc gia mức độ 1 năm học 2017-2018 của Phòng GDĐT. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ bộ phận chuyên môn GDMN - Phòng 

GDĐT để kịp thời giải quyết./.  

 

Nơi nhận: 

- BLĐ Phòng GDĐT (để chỉ đạo); 

- Các trường MN, MG trực thuộc; 

- Lưu: VT, GDMN. 

 

 

 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Võ Thị Huệ Minh 
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